
 

 
УКРАЇНА 

СЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Чугуївського району Харківської області 
ХХІ сесія VIІІ скликання 

 

РІШЕННЯ 

 

від 23 грудня 2021 року                          № 1009 - VIІІ 
 

Про затвердження Положення про порядок 

та умови надання платних соціальних послуг, 
затвердження розрахунку та тарифів на  
платні соціальні послуги Комунальної  
установи «Центр надання соціальних послуг» 

Слобожанської селищної ради  
Чугуївського району Харківської області на 2022 рік 

 

Розглянувши лист директора КУ «Слобожанський центр надання соціальних послуг» 
від 13.12.2021 року №272, відповідно до Закону України «Про соціальні послуги», Порядку 
організації надання соціальних послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 01.06.2020 № 587, Порядку регулювання тарифів на соціальні послуги, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 № 428, Порядку 
установлення диференційованої плати за надання соціальних послуг, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 № 429, Методичних рекомендацій 
розрахунку вартості соціальних послуг, затверджених наказом Міністерства соціальної 
політики України від 07 лютого 2015 року № 1186, з метою врегулювання питання надання 
платних соціальних послуг, відшкодування витрат, пов’язаних із обслуговуванням громадян, 
які бажають отримувати соціальні послуги, однак не підпадають під безоплатне 
обслуговування, керуючись ст. 25, 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити: 
1.1. Положення про порядок та умови надання платних соціальних послуг 

Комунальною установою «Центр надання соціальних послуг» Слобожанської селищної ради 
Чугуївського району Харківської області (Додаток 1). 

1.2. Затвердити та ввести в дію тарифи на платні соціальні послуги КУ «Центр надання 
соціальних послуг» Слобожанської селищної ради на 2022 рік (Додаток 2). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на на постійні комісії – мандатну, з 
питань депутатської діяльності, етики, законності і правопорядку (голова комісії – Євченко 
Є.С.) та з питань планування бюджету, фінансів, підприємницької діяльності, соціального 
захисту, праці та сфери послуг (голова комісії – Юношев В.О.). 
 

 

 

 

 

Слобожанський селищний голова      Дмитро ДІХТЯР 

 

 



 

 

Додаток 2 

До рішення ХХІ сесії            
Слобожанської селищної ради  
VIII скликання від 23.12.2021 р. 
№ 1009  -VIII 

 

Тарифи  
на платні соціальні послуги, які надаються комунальною установою «Центр надання 
соціальних послуг» Слобожанської селищної ради Чугуївського району Харківської 

області на 2022 рік  
 

№ 
з/п 

Назва заходів 
соціальної послуги 

натуральної допомоги 

Одиниця 
вимірювання 

Витрата часу на 
надання послуги, 

хвилин/годин 

Вартість 
соціальн
ої 
послуги,  

грн. 

Диференці
йована 

плата (75% 
від вартості 
соціальної 
послуги), 

грн. 
1 2 3 4 5 6 

І Заходи, які надаються 2 рази на тиждень 

1.1 Принесення вугілля, 
дров 

Одне 
принесення з 
розпалюванням 

40/0,66 (за потреби) 35,17 26,37 

1.2 Прання дрібних 
речей, натільної 
білизни тощо 

Одне прання 

(до 1,5 кг 
сухої білизни) 

 

40/0,66 (за потреби) 35,17 26,37 

1.3 Прасування Одне 
прасування 

(до 1,5 кг 
сухої білизни) 

40/0,66 (за потреби) 35,17 26,37 

ІІ Заходи, які надаються 1 раз на тиждень 

2.1 Косметичне 
прибирання житла 
(підмітання підлоги, 
витирання пилу, 
поливання кімнатних 
рослин тощо) 

Один захід 

(1 раз на 5 
днів) 

25/0,41 (за потреби) 21,84 16,38 

2.2 Ремонтні роботи: 

внутрішні (дрібні 
ремонтно-будівельні 
роботи в будинку 
(квартирі), зокрема 
сантехніки, 
електромереж 
(розеток, вимикачів), 
меблів тощо) 

Разове 
доручення 

(щодо 
внутрішньої 
побілки стін 
вапном 1 раз 

на рік в обсязі 
не більше ніж 
40 кв. метрів) 

45/0,75 (за потреби) 39,96 29,97 

2.3 Допомога при 
консервуванні овочів 
та фруктів 

Разове 
доручення 

90/1,50 (за потреби) 79,93 59,94 

ІІІ Заходи, які надаються 1 раз на місяць 

3.1 Прання білизни та 
одягу 

автоматичне (прання 

Одне прання 

(до 5 кг сухої 
білизни) 

90/1,50 (за потреби) 79,93 59,94 



постільної білизни, 
рушників, верхнього 
одягу тощо) 

3.2 Прасування Одне 
прасування 

(від 1,5 до 5 
кг сухої 
білизни. 
Якщо білизни 
більше ніж 2 
кг, виконання 
заходу можна 
розділити на 2 
рази) 

40/0,66 (за потреби) 35,17 26,37 

3.3 Перукарські послуги 
(стрижка, укладка, 
фарбування волосся) 

Один захід 50/0,83 (за потреби) 44,23 33,17 

3.4 Послуги манікюрниці 
(педикюрниці) 

Один захід 60/1 (за потреби) 53,29 39,96 

3.5 Ремонт одягу 
(дрібний) 

Разове 
доручення 

30/0,50 (за потреби) 26,64  19,98 

3.6 Ремонт взуття Разове 
доручення 

30/0,50 (за потреби) 26,64  19,98 

3.7 Вологе прибирання 
житла (підмітання 
підлоги, витирання 
пилу, миття підлоги, 
поливання кімнатних 
рослин) 

Один захід 35/0,58 (за потреби) 30,90 23,17 

3.8 Косіння трави біля 
будинку 

Одне косіння 

(0,02 га) 
30/0,50 (за потреби) 26,64  19,98 

3.9 Косіння трави біля 
паркану 

Одне косіння 

(не більше 
ніж 0,02 га) 

30/0,50 (за потреби) 26,64  19,98 

3.10 Обробіток присадибної ділянки 
загальною площею 0,02 га: 

   

прополювання городу 
від бур’яну 

Один захід 50/0,83 (за потреби) 44,23 33,17 

прополювання 
квітника від бур’яну 

Один захід 30/0,50 (за потреби) 26,64  19,98 

посадка овочевих 
культур 

Один захід 50/0,83 (за потреби) 44,23 33,17 

підгортання картоплі/ 
оброблення від 
шкідників 

Один захід 60/1 (за потреби) 53,29 39,96 

збирання врожаю, у 
тому числі копання 
картоплі 

Один захід 90/1,50 (за потреби) 79,93 59,94 

3.11 Ремонтні роботи: 
зовнішні (дрібні 
ремонтно-будівельні 
роботи біля будинку, 
ремонт паркану тощо) 

Разове 
доручення 

(щодо 
зовнішньої 
побілки стін 
вапном 1 раз 
на рік в обсязі 

60/1 (за потреби) 53,29 39,96 



не більше ніж 
40 кв. метрів) 

IV Заходи, які надаються 2 рази на рік 

4.1 Генеральне 
прибирання 
(підмітання підлоги, 
витирання пилу, 
миття підлоги з 
відсуванням меблів, 
вибивання/чищення 
коврів (доріжок), 
чищення кухоних 
меблів (за потреби), 
прання занавісок і 
тюлі) 

Один захід 
раз на півроку 

120/2,00 (за 
потреби) 

106,58 79,93 

4.2 Пошиття одягу (разом 
із розкроюванням, 
приміркою тощо) 

Один захід 60/1 (за потреби) 53,29 39,96 

4.3 Миття вікон з обох 
боків (не більше ніж 
три вікна) 

Одне миття 
одного вікна 

30/0,50 (за потреби) 26,64  19,98 

V Заходи, які надаються 1 раз на рік 

5.1 Заклеювання вікон (не 
більше ніж три вікна) 

Заклеювання 
одного вікна 

30/0,50 (за потреби) 26,64  19,98 

5.2 Побілка стін вапном 
(зовнішня/внутрішня) 

Один захід 

(не більше 
ніж 40 кв.м 
стін) 

160/2,66 (за 
потреби) 

141,75 106,31 

5.3 Чищення пічних 
димоходів 

Один захід 

(перед 
початком 
опалювальног
о сезону) 

45/0,75 (за потреби)  39,96 29,97 

5.4 Рубання 
(розпилювання) дров 

Один захід 

(2 куб.м дров. 
За потреби 
виконання 
заходу можна 
розділити на 2 
рази) 

60/1 (за потреби) 53,29 39,96 

5.5 Побілка фруктових 
дерев (обробка від 
шкідників) 

Один захід 

(до 0,02 га) 

30/0,50 (за потреби) 26,64  19,98 

VІ Заходи без визначеної періодичності 

6.1 Надання продуктів 
харчування, предметів 
і засобів особистої 
гігієни, санітарно-

гігієнічних засобів та 
засобів догляду, 
одягу, взуття та інших 
предметів першої 
необхідності 

Один захід (за 
потреби) 

30/0,50 (за потреби) 26,64  19,98 

 

 


